

WETHOUDER

K.J. WALTERS

POSTBUS 9900

1201 GM HILVERSUM


BEZOEKADRES:

RAADHUIS

DUDOKPARK 1

TELEFOONNUMMER 14035

WWW.HILVERSUM.NL


Aan leden van de gemeenteraad en commissieleden cc. college van B&W

cc. pers


DATUM 14 oktober 2019

ONS KENMERK 584662

BEHANDELD DOOR J.E.A. Bek-Ballering

TELEFOON (035)  629 2193

BIJLAGEN Geen

BETREFT
Beantwoording vragen CDA over Agenda Wmo-Welzijn

in de wijken 2019-2021


Geachte dames en heren,


In de commissie Zorg en Samenleving van 2 oktober jl. heb ik u bij het agendapunt Agenda Wmo-Welzijn in de wijken 2019-2021 toegezegd de antwoorden die ik op de technische vragen van het CDA heb gegeven ook op schrift te stellen (T19/128).


Het gaat om de volgende vragen

1. Kan de wethouder aangeven welke doelstellingen zijn geformuleerd en welke afspraken zijn gemaakt met de Vrijwilligerscentrale?

2. Kan de wethouder aangeven voor welke bedragen de gemeente investeert in het vrijwilligerswerk en wat zij daarvoor verwacht?

3. Het huidige beleid is geëvalueerd. Wat is het aantal respondenten?


Op deze vragen heb ik het volgende geantwoord:


Antwoord op vraag 1

De doelstelling is dat de Vrijwilligerscentrale het mogelijk maakt dat vrijwilligers zich enthousiast inzetten. De Vrijwilligerscentrale neemt drempels weg om actief te worden en enthousiasmeert jonge mensen.


De afspraken zijn dat de Vrijwilligerscentrale vrijwilligers ondersteunt en werft, organisaties informeert, en adviseert over vernieuwend vrijwilligersbeleid op het gebied van werven, begeleiden, belonen, behouden en beëindigen. Daarnaast geeft de Vrijwilligerscentrale advies en informatie aan vrijwilligers en organisaties over onder meer een efficiënte ICT-inrichting, en biedt ook scholing aan.


Antwoord op vraag 2

De gemeente investeert € 90.000,- in de Vrijwilligerscentrale en € 50.000,- in de maatschappelijke stage, met name voor leerlingen van het voortgezet onderwijs. Verder draagt de gemeente voor € 85.000,- bij aan de vrijwillige thuishulp. Een coördinator onderhoudt het netwerk van de vrijwillige thuishulp, ook van dat bedrag.
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Antwoord op vraag 3

Het huidige beleid is geëvalueerd inzake begeleiding en het experiment.

Het onderzoek had betrekking op 135 meldingen wat betreft begeleiding. Het gaat om een gegevensanalyse van het aantal bestede uren.


Hoogachtend,


K.J. Walters

Wethouder Zorg en Welzijn

